
 

                                  SOCIETA’ DELLA SALUTE AREA PRATESE  
GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
Deliberazione n.  32 del 20.12.2010 

 
 
Oggetto: proroga fino al 30.06.2011 delle modalità di erogazione dei contributi di cura  
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Massimo Braganti Direttore amm.vo 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 

delegato 
50,15 X  

Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune 
di Vernio 

0,81+2,70
+1,66 

 X 

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Fabrizio Buricchi Assessore 
delegato 

3,74+2,62  X 

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,99 X  

 
Allegati in atti:   
                        
 
Pubblicata all’albo on line del Consorzio dal ………………… al …………………………. 
 
Il responsabile 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 

 
Estensore:    Vania Mariotti 
 
 
 
 
 

 
 
 



Il giorno  20.12.2010 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 

La Giunta esecutiva 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni:  
 
Comune di Prato 
- Deliberazione Giunta Comunale n. 289 del 10.6.2008 “Servizio RB:Nuove modalità attuative dei 
contributi di cura – approvazione” 
- Deliberazione Giunta Comunale n. 380 del 6.10.2009 “Regolamento per la compartecipazione al 
costo delle prestazioni di cui all’art. 14 della L.R. n.66 del 18.12.2008 “Istituzione del fondo per la 
non autosufficienza – approvazione” 
AUSL 4 
- Deliberazione n. 406 del 16.5.2007 “Recepimento modalità attuative contributi di cura anziani non 
autosufficienti anno 2007”; 
Società della Salute – Area pratese 
- Deliberazione  Giunta SDS n. 23 del 9.9.2009 – “Regolamento per la compartecipazione al 

costo delle prestazioni di cui all’art. 14 della LR n. 66 del 18 dicembre 2008 “Istituzione del 
fondo regionale per la non autosufficienza”; 

- Deliberazione Giunta SDS n. 7 del 17.3.2010 – “Ulteriore proroga di mesi 3 delle vigenti 
modalità di erogazione del contributo di cura agli anziani non autosufficienti” 

- Delibera Giunta SdS n. 14 del 05/07/2010 “Ulteriore proroga trimestrale delle modalità di 
erogazione dei contributi di cura” 

Regione Toscana 
- Deliberazione Giunta n. 385 dell’11.5.2009 “Atto di indirizzo regionale per le modalità di 

compartecipazione al costo delle prestazioni di cui all’art. 14 della Legge Regionale n. 66/08 
“Istituzione del fondo regionale per la non autosufficienza”; 

- Deliberazione Giunta n. 370 del 22.03.2010 “Approvazione del “Progetto per l’assistenza 
continua alla persona non autosufficiente” 

 
VISTA la L.R. Toscana n. 66 del 18.12.2008 “Istituzione del fondo regionale per la non 
autosufficienza” nonché il Piano Integrato Sociale Regionale 2007/2010; 
 
CONSIDERATA la necessità di rivedere la regolamentazione di area in materia di servizi ed 
interventi in favore della non autosufficienza, alla luce della normativa regionale e al fine di avere 
un unico regolamento d’accesso ai servizi valido per tutta l’area pratese, in particolare per quanto 
attiene i contributi di cura, servizio che vede, ad oggi, modalità d’accesso diversificate per gli utenti 
del Comune di Prato e per quelli degli altri Comuni della Provincia; 
 
DATO ATTO  che, allo scopo, su richiesta degli Enti gestori del fondo non auto, Comune di Prato e 
AUSL 4, sono state concesse una serie di proroghe ai regolamenti in essere sul territorio per la 
materia di cui trattasi, autorizzando, nel contempo, la costituzione di un gruppo tecnico misto, 
Comune di Prato e AUSL 4, che elaborasse una proposta tecnica, da sottoporre all’approvazione 
degli Organi consortili, per tutti i servizi della non autosufficienza e per consentire all’UVM una 
rivalutazione degli utenti secondo i parametri regionali di isogravità; 
 
PRESO ATTO che i lavori non sono ancora conclusi e che i due Enti gestori necessitano di 
un’ulteriore proroga delle modalità in essere; 



 
RITENUTO quindi, opportuno, nell’interesse degli utenti e nell’attesa di un regolamento unico di 
zona sui servizi e gli interventi a favore della non autosufficienza – anziani, come sopra detto, 
prorogare fino al 30.06.2011, per gli utenti attivi al  31/12/2010,  le attuali modalità di erogazione 
dei contributi di cura, con le seguenti procedure operative: 
 

• acquisizione  nota di conferma su  elenco utenti da parte della pUvm,  per gli  utenti con Pap 
predisposto   ai sensi del  nuovo protocollo valutativo regionale  -   salvo i casi in cui la 
pUVM ritenga necessaria una rivalutazione per le modificate condizioni sanitarie  o 
sociofamiliari dell'utente; 

 
•  progressiva rivalutazione e stesura   Pap da parte della pUVm,   per gli utenti con 

valutazione di non autosufficienza  predisposta ai sensi Del. GRT 214/91 (rivalutazione  da 
programmare nel   periodo gennaio /marzo 2011, senza interruzione del contributo) 

 
• per i nuovi utenti:  definizione  Pap e predisposizione  modulistica in uso, i contributi 

saranno erogati compatibilmente con  le risorse assegnate e disponibili in bilancio, ovvero 
inseriti in eventuale lista di attesa. 

 
 
DATO ATTO 
che rimangono, quindi, ancora, diversificate per gli utenti del Comune di Prato e per quelli della 
Provincia, come risulta dalle deliberazioni del Comune di Prato e dell’AUSL 4 richiamate in 
premessa e acquisite in atti alla presente, auspicando che entro questo nuovo termine il gruppo 
tecnico porti a conclusione i suoi lavori; 
 
VISTO  il parere di regolarità tecnica resa dal Direttore della Società della salute 
Con le modalità previste dall’art. 11  dello Statuto; 
 

 

DELIBERA 

 
1. di prendere atto dei contenuti  e di approvare la narrativa  che precede,  

 
2. di autorizzare l’ulteriore proroga fino al 30.06.2011, fatto salvo il caso in cui si approvi nel 

corso del semestre il nuovo Regolamento unico, delle attuali modalità di erogazione dei 
contributi di cura nell’area pratese, come risultanti dagli atti del Comune di Prato e 
dell’AUSL 4 richiamati in narrativa, dando atto, per quanto necessario, che, nell’attesa del 
citato regolamento unico di accesso ai servizi e agli interventi a favore degli anziani non 
autosufficienti,  le stesse continuano ad essere diversificate per gli utenti del Comune di 
Prato e per quelli della Provincia; 

 
3. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 

 
4. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale; 

 
5. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 

Consorzio per la durata di giorni 10 giorni consecutivi. 

 
                    Il Direttore                Il Presidente 
              Dr .Riccardo Poli                                                         Dr. Dante Mondanelli 



DELIBERA DI GIUNTA ESECUTIVA SDS N. 32 del 20/12/20 10 

 

 

 

Oggetto:  proroga fino al 30.06.2011 delle modalità di erogazione dei contributi di cura  

. 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.200 0 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 

 

Prato, 20/12/2010 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                                                 Dr. Riccardo Poli 
 

 


